
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
ESTADO DO CEARÁ 

AVISO DE ADENDO 
TOMADA DE PREÇOS N°. 1505.0112023-TP 

Mucambo-Ce, em 29 de maio de 2023. 

O PRESIDENTE do Município de Mucambo, o Sr. Francisco Orécio de Almeida 
Aguiar, torna público aos interessados que por motivo de modificação no edital em 
relação a alteração da garantia de manutenção da proposta publicará ADENDO ao 
processo acima citado, cujo Objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO 
MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. Conforme publicação anterior, veiculada no dia 
1910512023, no D.O.E Estado do Ceará e Jornal O POVO, conforme segue: 

Conforme determina o art. 21, §4 0  da Lei n°. 8.666193, nova data de Abertura: Fica 
adiada a data de abertura de 0710612023, as 09:00hs para o dia 1510612023, as 
09:OOh. 

Atenciosamente, 

Francisco Ore io de Almeida Aguiar 
Presidente 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambocimail.com  - Telefone: (88) 3654-1100 /(88) 3654-1133 



JO Prefeitura Municipal 
Mucambo 

ADENDO AO EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N° 1505 0112023-TP 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Mucambo, Sr. Francisco 
Orécio de Almeida Aguiar, visando correção do edital, torna público aos interessados 
que por motivo de alteração no item 4.2.5.5.12 do edital, especificamente na garantia 
de manutenção da proposta da Tomada de Preços n° 1505.0112023-TP: 

Onde se lê: 

4.2.4.5.12 Garantia de manutenção da proposta, correspondente a 1% (um por cento) 
do valor estimado da licitação no valor de R$ 14.408,65 (quatorze mil quatrocentos e 
oito reais e sessenta e cinco centavos), recolhida junto a Prefeitura Municipal de 
Mucambo. 

Leia —se: 

4.2.4.5.12 Garantia de manutenção da proposta, correspondente a 1% (um por cento) 
do valor estimado da licitação no valor de R$ 6.072,86 (seis mil setenta e dois reais 

e oitenta e seis centavos), recolhida junto a Prefeitura Municipal de Mucambo. 

Todas as demais cláusulas do presente Edital que não tenham sido modificadas 
por este aditivo, permanecem em pleno vigor. 

O presidente torna público ainda que conforme determina o art. 21, §4 1  da Lei n°. 
8.666193, nova data de Abertura: Fica adiada a data de abertura que seria no dia 
0710612023, as 09:00hs para o dia 1510612023, as 09:00h. 

Mucambo-Ce, em 29 de maio de 2023. 

Francisco WéLciodeAlmeida Aguiar 
Presidente 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: hcitacaomucambocQmail.COm  - Telefone: (88) 3654-1100 / (88) 3654-1133 



Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE ADENDO AO EDITAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE 
ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 1505.0112023-TP - 
TOMADA DE PREÇOS. 'O Presidente da CPI- do Município de Mucambo, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADENDO 
de modificação no edital convocatório. Motivo: alteração no item 4.2.5.5.12 do edital, 
especificamente na garantia de manutenção da proposta da Tomada de Preços n° 
1505.0112023-TP. Conforme determina o art. 21, §4 0  da Lei n°. 8.666193, nova data de 
Abertura: Fica adiada a data de abertura que seria no dia 07/0612023, as 09:00hs 
para o dia 15/06/2023, as 09:00h. O Adendo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da CPI- e no site http://www.tce.ce.qov.br/licitacoes/ . Mucambo-
Ce, 29 de maio de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

PUBLICAR EM 3010512023 NO DO.E E O POVO 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambo@igmail.com  - Telefone: (88) 3654-1100 1 (88) 3654-1133 


